

Protokół Nr 12
z posiedzenia Komisji Budżetu i Inwestycji
z dnia 04 marca 2008 r.

Prowadząca zebranie przewodnicząca Komisji, *radna Bożena Utrata* powitała przybyłych na posiedzenie członków Komisji i zaproszonych gości.
Listy obecności członków Komisji i zaproszonych gości są załącznikami do protokołu.

Proponowany porządek obrad:

1. Opinia Komisji dot. uchwał w sprawie:

- a) *zmian budżetu miasta 2008 rok*
- b) *zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków,*
- c) *wprowadzenia zmian w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym Miasta Milanówka na lata 2005-2013,*
- d) *określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości płynnych.*

2. Sprawy różne.

Przewodnicząca Komisji zaproponowała zmianę porządku obrad; punkt b jako a.

Ad 1.

Opinia Komisji dot. uchwał w sprawie:

- a) *zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków,*

Burmistrz J.Wysocki poinformował, że z końcem kwartału przestają obowiązywać taryfy.
Dyrektor ZWiK pan R.Lewandowski złożył wniosek o zatwierdzenie nowych taryf.

Dyrektor ZWiK pan R.Lewandowski wyjaśnił, że wniosek został złożony w terminie ustawowym i został skonstruowany z odpowiednimi służbami.

Pan dyrektor omówił zasady naliczania taryf i poziomy cen. Od ubiegłego roku zaczął się odnotowywać deficyt w gospodarce wodno ściekowej i aby uniknąć pogłębiania się deficytu proponujemy o 89 gr/m³ podwyższenie ceny ścieków. Łączna opłata brutto za wodę ścieki wyniesie 6,37 zł. Wzrost na jednego mieszkańca wyniesie 3,70 zł (miesięcznie). Ceny uwzględniają planowany wzrost kosztów. W Grodzisku Maz. cena ścieków będzie wyższa niż u nas o 44% również wody. Każda gmina podnosi ceny co roku. Wiele miast ma obecnie wyższe ceny niż u nas po podwyżce.

Woda, ścieki; 7,13 zł - Sochaczew, 6,81zł – Stare Babice, 6,30 zł – Błonie, Brwinów – 7,20zł.

Podwyżka u nas jest wynikiem ekonomii. Do tej pory koszty i przychody były rozliczane przez Zakład. Koszty będą wpływem Spółki, a nie Gminy jak do tej pory.

Radna M.Sobczak jak się ma kwota 200.000 zł do kwoty którą otrzymali.

Dyrektor ZWiK; nie stracimy, będzie to stała kwota.

Burmistrz: Proponujemy, żeby mieszkańcy płacili mniej za ścieki niż to przedstawił pan dyrektor R.Lewandowski.

Wiceburmistrz; Taryfa nie będzie dotyczyć wszystkich mieszkańców Milanówka. Ponieważ nie mamy kanalizacji przeciw deszczowej, a część opadów dostaje się do ścieków w związku z tym ciężar powinna wziąć Gmina. Gospodarstwa będą płacić mniej o 35 gr/m³.

Faktyczny wzrost będzie o około 16%.

Radny J.Banaszczyk; Ile będzie wynosiła ta bonifikata.

Wiceburmistrz; 120.000-140.000 zł rocznie

Radny J.Banaszczyk; Czynnosc dzierzawy jest troche zanizony.

Pan dyrektor Lewandowski; Gdyby był wyższy, odbiłoby się to na cenach. Zostało założone urządzenie do pomiaru ilości ścieków z Milanówka. Koszty kanalizacji nie są relatywnie drogie. Gdyby nie było tyle wyasfaltowanych dróg w Milanówku, część wody z deszczu by wsiąkała do gruntu, a tak spływają do kanalizacji.

Wiceburmistrz; Ta kwota jest zaakceptowana przez Urząd. Działamy tak, żeby mieszkańcy nie ponieśli żadnych strat. Operator działa na dobrym poziomie. Nie chcemy, żeby zbankrutował. Doprowadziłoby to do sytuacji awaryjnej.

Radny J.Banaszczyk; Jaką ma wartość sieć dzierzawna za którą płacicie nam 200.000 zł.

Dyrektor R.Lewandowski; Nie wiem, bo nie mamy wglądu w dokumenty Miasta.

Przewodnicząca Komisji, radna B.Utrata; 2 lata temu było około 22 mln zł razem z SUW-ami.

Pan Z.Skłodowski; Do tej pory prowizja przekroczyła dochód, jaki wpłynął do Gminy. Czynnosc dzierzawny jest zawarty w taryfach.

Dyrektor R.Lewandowski; Wszelkie naprawy bieżące, awarie są załatwiane przez Zakład. Jeśli trzeba wymienić, jakieś urządzenie, to nie stoi to już po naszej stronie. Nie bierzemy czynnika amortyzacyjnego, więc wpłacany czynnosc dzierzawny wraca do majątku w postaci remontów inwestycyjnych lub odtworzeniowych.

Przewodniczący Rady; W roku suchym, jakie zabezpieczenia robicie, dla tych, gdzie woda nie sięga.

Dyrektor R.Lewandowski; Dzisiaj wody wystarcza. Miasto powinno myśleć inwestując, by mieć odpowiednią ilość źródeł wody. Jeśli będą braki w systemie milanowskim to nadwyżka w gospodarce Grodziska Maz. pójdzie do Milanówka, jeśli Grodzisk zdąży z inwestycjami przed okresem suchym.

Radna M.Sobczak; Czy są plany.

Burmistrz; W Funduszu Spójności stacja Na Skraju w ramach tego wniosku na jakim jesteśmy etapie, informacja będzie większa na Komisji Rewitalizacji i na Sesji.

Przewodnicząca Komisji, radna B.Utrata; Jakość wody na ul.Kościuszki.

Dyrektor R.Lewandowski; Badamy jakość wody. W wielu miejscach płuczemy szczyty. Wyposażamy się w pierwszym kwartale tego roku urządzenie do czyszczenia wodociągów. Wszystkie analizy są pozytywne, bo np. Urząd Miejski ma obowiązek badać wodę w Sanepidzie.

Radny J.Banaszczyk; Prośba, by podać w Biuletynie numery telefonów do zgłaszania awarii.

Opinia Komisji: *jednogłośna, pozytywna.*

b) zmian budżetu miasta 2008 rok

Skarbnik pani B.Sehn poinformowała o zwiększeniu planowanych dochodów w budżecie miasta Milanówka o kwotę 481.042 zł z tytułu planowanych wpływów części oświatowej subwencji ogólnej dla miasta Milanówek zgodnie z informacją Ministra Finansów z dnia 12 lutego 2008 roku. Zwiększa się planowane wydatki w budżecie miasta Milanówka o kwotę 11.245 zł z przeznaczeniem na wzrost wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń dla nauczycieli pracujących w przedszkolu i szkołach publicznych. W 2008 roku kwota bazowa w oparciu o którą dokonuje się proces wzrostu płac minimalnych, została ustalona w art.2 ustawy z dnia 6 grudnia 2007 roku o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela w wysokości 2.074,15 i jest wyższa o 10% od kwoty bazowej z roku ubiegłego, natomiast w budżetach szkół zaplanowano 5% wzrost wynagrodzeń nauczycieli. Zwiększenie planu dla poszczególnych szkół zostało opracowane na podstawie informacji przekazanej przez poszczególne placówki i przedstawia się następująco:

Zespół Szkół Gminnych Nr 1 – 94.021 zł

Szkoła Podstawowa Nr 2 – 51.768 zł

Zespół Szkół Gminnych Nr 3 – 102.020 zł

Przedszkole Nr 1 – 29.894 zł

Zapewnia się środki na indywidualne nauczanie 9 uczniów.

Zwiększa się plan na dowożenie dzieci na basen.

Zwiększa się plan wydatków inwestycyjnych o kwotę 80.000 zł z przeznaczeniem na realizację zadania adaptacja terenu przyszkolnego na plac zabaw przy ZSG Nr 1 wraz z częściowym wyposażeniem w sprzęt rekreacyjno-ruchowy w związku z przejęciem zerówek od roku szkolnego 2008/2009.

Zwiększa się kwoty z przeznaczeniem na stypendium za szczególne osiągnięcia artystyczne oraz na nagrody za wybitne osiągnięcia artystyczne.

Wywiązała się dyskusja na temat przyznania stypendium dla Agnieszki Skorupińskiej z ZS przy ul. Piasta 14.

Komisja Edukacji, Nauki i Młodzieży głosowała **jednogłośnie, pozytywnie** za wprowadzonymi do budżetu zmianami.

Komisja Budżetu i Inwestycji głosowała; **jednogłośnie pozytywnie** za zmianami w budżecie na 2008 rok.

c) *wprowadzenia zmian w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym Miasta Milanówka na lata 2005-2013,*

Przewodnicząca Komisji, radna B.Utrata poprosiła o zreferowanie tematu Wiceburmistrza B.Koryckiego.

Wiceburmistrz: Dochody były wyższe i również inwestycje były większe. Wieloletni Plan Inwestycyjny został zwiększony. Prognozy p.Bitnera i p. Sieraka pokrywają się i mają pokrycie w budżecie. Korekta Wieloletniego Planu Inwestycyjnego, jest bezpieczna, są środki na ich realizację.

Przewodnicząca Komisji zauważyła błąd, który należy skorygować, dane liczbowe – błąd dotyczy gospodarki mieszkaniowej.

Radny J.Banaszczyk; prognozy będą weryfikowane co roku.

Wiceburmistrz; potwierdził plan inwestycyjny.

Głosowanie członków Komisji; **jednogłośnie za.**

d) *określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości płynnych.*

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, pani B.Szumacher omówiła projekt uchwały. Powołała się na Ustawę o utrzymywaniu czystości i porządku w gminach (ostatnia zmiana w 2007 r.), która zmusza do podjęcia takiej uchwały. Stawki dot. wywozu odpadów, ceny wyważone Marszałek woj. Mazowieckiego podniósł stawki wywozu odpadów.

Członkowie Komisji w **jednogłośnym** głosowaniu poparli projekt uchwały jw.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowali:

Radna Małgorzata Trębińska

Radny Włodzimierz Starościak

**Przewodnicząca Komisji
Budżetu i Inwestycji
Radna B.Utrata**

